
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  
Ufficio V - Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 

 71122 FOGGIA - Via P. Telesforo, 25 - tel. 0881/795299 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it/ 
 

 

UU.OO. Segreteria del Dirigente - Affari generali e comunicazione istituzionale 
Responsabili dell’istruttoria: Prof.ssa Francesca Gusso (francesca.gusso@posta.istruzione.it); Dott. Giuliano Sereno (giuliano.sereno@istruzione.it) 

Foggia, data del protocollo 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO   il D.lgs. n. 297 del 16/04/1994; 
VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” così come modificato dal D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101 e dall’art. 13 del 
Regolamento UE n. 216/679, in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il decreto del 29/12/2009, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 88 del 16/04/2010, 
recante norme sull’individuazione degli Uffici Dirigenziali non generali ed in   
particolare l’art. 3, numero 2, lettera e, sulla competenza degli uffici territoriali in 
materia di mobilità; 

VISTO   il decreto dell’U.S.R. Puglia – Direzione generale prot. n. 45519 del 24/11/2023; 
VISTA l’O.M. n. 31 del 23/02/2024, relativa alla mobilità del personale docente di Religione 

cattolica per l’anno scolastico 2024/2025; 
VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 18/05/2022, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 
2024/25; 

VISTO il decreto prot. n. 19688 del 29/03/2024, con cui il Direttore generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Puglia ha delegato il Dirigente dell’Ufficio V a predisporre, 
per ciascun ruolo, la graduatoria degli insegnanti di religione cattolica, suddivisa per 
diocesi, allo scopo di individuare il personale eventualmente soprannumerario 
sull’organico determinato ai sensi della legge n. 186/2003 nelle scuole di istruzione 
secondaria di I e II grado per l’a.s. 2024/2025; 

 
DECRETA 

 
sono predisposte le allegate graduatorie provvisorie dei docenti di Religione cattolica, suddivise per Diocesi, 
allo scopo di individuare il personale eventualmente in esubero nelle scuole di istruzione secondaria di primo 
e secondo grado relativamente all’organico di diritto per l’a.s. 2024/2025. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre reclamo entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione. 
 

IL DIRIGENTE 
Dott.ssa Giuseppina Lotito 

 
_________________________________ 
All’U.S.R. Puglia – Ufficio II 
Agli Ambiti territoriali della regione Puglia 
Alle Istituzioni scolastiche secondarie di I e II grado della regione Puglia 
All’Albo on-line 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2024-05-22T06:19:33+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-05-22T14:08:19+0200
	protocollo




